
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek:    

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 
(0-5)1 

1. Celková
charakteristika

Splnění zásad zpracování práce, adekvátnost titulu práce, naplnění stanoveného cíle, 
logická struktura práce, vyváženost a propojenost teoretické a praktické části 

2. Teoretická část Stanovení a splnění cílů, prezentace různých teoretických přístupů k řešení 
problému, jejich kritické posouzení a zvolení relevantní teoretické základny pro 
realizaci praktické části  

3. Praktická část Vhodnost a aplikace zvolené metodologie, jasnost formulace hypotéz, relevantní a 
srozumitelná argumentace a interpretace získaných výsledků, jasnost formulace 
závěrů práce 

4. Jazyková úroveň Gramatická správnost a komplexnost, slovní zásoba, koheze a koherence textu,
interpunkce a stylistické aspekty, celková úroveň jazykového projevu 

5. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, konzistentnost
úpravy práce, odpovídající rozsah práce, adekvátnost a provedení příloh 

6. Práce s odbornou
literaturou

Kvalita, množství a relevance odborných zdrojů, kritický přístup ke zdrojům, 
odpovídající úroveň citační praxe 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1         
      

vedoucího práce oponenta

 Bodové hodnocení na škále 0-5 (5 bodů maximum).



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto 

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 
studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě. 2

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	dd2: [5]
	dd1: [5]
	Text1: Barbora Anna Polesná
	Text7: Bakalářská práce Barbory Anny Polesné se zaměřuje na téma diagnostiky a léčby poruch duševního zdraví žen, a to zejména prostřednictvím fenoménu tzv. odpočinkové léčby, ve dvou dílech americké literatury: povídce The Yellow Wallpaper (1892) Charlotte Perkins Gillmanové a románu My Year of Rest and Relaxation (2018) Otessy Moshfeghové. Toto téma považuji za velmi zajímavé a podnětné, neboť kromě zásadních podobností lze mezi oběma díly vysledovat i zjevné odlišnosti. Inspirativní může být i časové rozpětí více než sta let mezi oběma texty.     Celkově tuto bakalářskou práci hodnotím jako velmi dobrou, a to jak po obsahové, tak po formální stránce. Práce je koherentní, má jasnou a logickou strukturu, která odráží autorčinu argumentaci, teoretická a praktická část jsou úzce propojené, práce má velmi solidní jazykovou a stylistickou úroveň, odpovídající je také množství a pestrost sekundárních zdrojů i úroveň citační normy.     Zatímco teoretická část práce představuje přehled vývoje psychiatrie a jejích metod v Anglii a Spojených státech v průběhu 19. století a počátku 20. století se zvláštním zaměřením na ženy-pacientky a s 
	Text2: Rest Cure in the works The Yellow Wallpaper and My Year of Rest and Relaxation and within  the context of Female Mental Health Treatments
	Text3: PhDr. Tereza Topolovská, Ph.D.
	Text4: 2024
	Text5: 63 stran, bez příloh
	Text8: 1. Jaký vliv na vyobrazení dané tematiky má žánrová odlišnost zkoumaných děl (povídka vs. román)?2. Srovnání obou děl považuji za velmi zdařilé a v dobrém slova smyslu vyčerpávající. Proto bych diplomantku požádal (i vzhledem k tomu, že jsem My Year of Rest and Relaxation nečetl), jestli by v rámci své objaoby podrobněji nevysvětlila význam či apel románu Moshfeghové pro současného čtenáře, který nemusí být obeznámen s The Yellow Wallpaper či historií odpočinkové léčby.     
	Text9: 29.8. 2024
	Text6: doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.
	dd4: [5]
	dd3: [4]
	dd5: [5]
	dd6: [4]
	Group1: Choice2
	Group2: Choice1
	Text10: přesahem do negativních projevů současné praxe (stigmatizace, medical gaslighting), praktická část využívá tyto poznatky při komparativní analýze vybraných děl z hlediska daného tématu. Praktická část je strukturována do tří sekcí - diagnóza, léčba, následky/důsledky - které nejprve diskutují jednotlivá díla odděleně, a poté jsou srovnána v rámci závěru práce. U těchto kapitol oceňuji diplomantčinu snahu o analytický přístup, jehož výsledkem je tematický rozbor textů s naprosto minimální, a většinou nezbytnou, popisností děje.    


